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Z okazji XVIII Światowego Dnia Chorego Benedykt XVI zwraca się do wszystkich,
którzy otaczają opieką osoby cierpiące. Najbliższy Dzień Chorego odbędzie się 11
lutego, w święto Najświętszej Marii Panny z Lourdes.

Z tajemnicy męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa ludzkie cierpienie czerpie
sens i pełnię światła. W liście apostolskim „Salvifici doloris” sługa Boży Jan Paweł
II zawarł słowa rzucające światło na ten temat: „Cierpienie ludzkie – pisał Ojciec
Święty – osiągnęło swój zenit w męce Chrystusa. Równocześnie zaś weszło ono
w całkowicie nowy wymiar i w nowy porządek: zostało związane z miłością... z tą
miłością, która tworzy dobro, wyprowadzając je również ze zła, wyprowadzając
poprzez cierpienie tak, jak najwyższe dobro Odkupienia świata zostało
wyprowadzone z Krzyża Chrystusa i stale z niego bierze swój początek. Krzyż
Chrystusa stał się źródłem, z którego biją strumienie wody żywej” (nr 18).

Naśladując Jego przykład każdy chrześcijanin jest powołany do ponownego
przeżywania, w innych, nieustannie nowych kontekstach przypowieści o
miłosiernym Samarytaninie, który przechodził obok człowieka na pół umarłego
porzuconego przez zbójców. „Gdy go zobaczył, wzruszył się głęboko: podszedł do
niego i opatrzył mu rany, zalewając je oliwą i winem; potem wsadził go na swoje
bydlę, zawiózł do gospody i pielęgnował go. Następnego zaś dnia wyjął dwa
denary, dał gospodarzowi i rzekł: «Miej o nim staranie, a jeśli co więcej wydasz, ja
oddam tobie, gdy będę wracał»” (Łk 10,33-35).

Na zakończenie przypowieści Jezus mówi: „Idź, i ty czyń podobnie!”(Łk 10,37).
Tymi słowami zwraca się także do nas. Zachęca nas do pochylenia się nad
ranami ciała i duszy tak wielu naszych braci i sióstr, których spotykamy na dogach
naszego świata; pomaga nam zrozumieć, że z pomocą Bożej łaski przyjętej i
przeżywanej na co dzień doświadczenie choroby i cierpienia może stać się szkołą
nadziei. W gruncie rzeczy, jak stwierdziłem w encyklice „Spe salvi”: „Nie unikanie
cierpienia ani ucieczka od bólu uzdrawia człowieka, ale zdolność jego akceptacji,
dojrzewania w nim, prowadzi do odnajdywania sensu przez zjednoczenie z
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Chrystusem, który cierpiał z nieskończoną miłością” (nr 37).

W obecnym Roku Kapłańskim moja myśl kieruje się szczególnie ku wam, drodzy
kapłani „słudzy chorych”, znak i narzędzie współczucia Chrystusa, który powinien
docierać do każdego człowieka naznaczonego cierpieniem. Zachęcam was,
drodzy księża, byście nie szczędzili im troski i pocieszenia. Czas spędzony u boku
tych, którzy przeżywają próbę okazuje się owocującym łaską dla wszystkich
innych wymiarów duszpasterstwa. Zwracam się w końcu do was, drodzy chorzy, i
proszę was, byście się modlili i ofiarowywali wasze cierpienia za kapłanów, aby
dochowywali wierności swemu powołaniu, a ich posługa była bogata w owoce
duchowe, z korzyścią dla całego Kościoła.

Z tymi uczuciami modlę się dla chorych oraz dla towarzyszących im osób o
macierzyńską opiekę Maryi Salus Infirmorum [Uzdrowienia Chorych] i wszystkim
udzielam z serca apostolskiego błogosławieństwa.

Przeczytaj całość
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